

全方位學習津貼 運用報告
2023-24學年 (小學部)

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動 ：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	正向教育	全年	小三至小六	132	\$45,000.00	\$340.91	講座	公民與社會發展	能在課程、教師及家長培訓、校園環境作全方位支援，成效不錯		✓			
2	體藝課(羽毛球)	全年：逢星期五	小三至小六	8	\$13,860.00	\$1,732.50	教練費用	體育	學生對羽毛球的興趣和技能也有所提升			✓		
3	體藝課(花式跳繩)	全年：逢星期五	小三至小六	8	\$18,490.00	\$2,311.25	教練費用	體育	本年度花式跳繩隊同學參加全港跳繩比賽，並獲得兩項季軍，餘下的同學水平亦有所提升，並參加了50周年畢業禮花式跳繩表演。整體效果良好			✓		
4	體藝課(流行舞)	全年：逢星期五	小三至小六	10	\$25,600.00	\$2,560.00	教練費用	體育	本年度新引入的流行舞項目，讓同學能接觸新的體育活動。學生經過努力訓練後，參加了國際獅子總會中國港澳三零三區第三屆全港SEN才藝比賽，並獲得季軍。並參加了金禧校慶畢業禮表演，表現非常出色，得到各嘉賓和觀眾的讚賞。			✓		
5	游泳課	9-10/2023及4-5/2024	小三至小六	32	\$10,400.00	\$325.00	教練費用	體育	本年度提供了上下半年共6節游泳課。因疫情關係，大部分參加者都屬初學者，但仍能學習基本的游泳技巧。			✓		
6	乒乓球校隊	全年	小三至小六	8	\$18,490.00	\$2,311.25	教練費用	體育	本年度乒乓球校隊參加了對外小學邀請賽，並獲得獎項。在學界比賽方面，亦晉級16強，整體表現不俗，亦帶動了乒乓球的風氣。			✓		

7	羽毛球校隊	全年：逢星期一	小三至小六	6	\$36,540.00	\$6,090.00	教練費用	體育	學生的技術有所改進；也參加了學界比賽，讓他們開			✓			
8	中華文化日	6/2/2024	小三至小六	132	\$15,688.90	\$118.86	講座及活動 團體費用	中文	本校於農曆新年假期前舉辦了「中華文化日」，希望藉此增加學生對中國文化的認識和傳統文化的興趣。當天上午，學生齊集禮堂一起欣賞傳統雜耍表演。在接下來的工作坊，學生跟隨導師學習中藥特色和量度單位，校長、老師更和同學一起寫揮春來迎接農曆新年。同時，我們為讓學生體驗不同的文化藝術活動，本校安排了機構提供了射箭、蹴鞠、踩高蹺、寫揮春、繩結手工及傳統小食等分組活動，讓學生按自己的興趣報名參加，親身體驗傳統體育和藝術活動的樂趣。當天學生表現踴躍，校園內洋溢着歡樂的氣氛。			✓	✓		
9	戶外學習日(上)	20/10/2023	小三至小六	132	\$19,492.00	\$147.67	團費	跨學科（其他）	本學年安排了新界錦田古蹟一日遊，讓學生離開學校，到達元朗錦田等地，感受鄉村的自然環境氣氛，增進師生關係。學生非常興奮，十分投入活動，有些學生更是第一次遊覽錦田等新界地方，獲益良多。	✓	✓				
10	戶外學習日(下)	22/3/2024	小三至小六	132	\$29,252.00	\$221.61	團費	跨學科（其他）	大澳文化體驗日。大澳為本港年份最悠久的漁村，能認識大澳認識大澳的古蹟感受大澳的文化色彩，增進師生關係	✓	✓				
11	小六畢業學習日	7月2024	小六	48	\$9,308.80	\$193.93	團費及物資 費用	跨學科（其他）	本年度的小六畢業旅行，以各班學生自決選擇為主。活動地點包括室內競技活動室、山頂一天遊、海洋公園學習園和長洲深度遊。各班學生都能投入活動，為畢業最後一次相聚留下美好的回憶。			✓	✓		

12	迷你四驅車活動(STEM)	全年	小三至小六	132	\$9,000.00	\$68.18	教師費用及物資	跨學科 (STEM)	本學年在課程上加入了「ACT」的內容，由學生自己設定外觀，增加藝術的元素；安排參觀了一次「外間的比賽車場」，讓學生能實地試車，把學了的實淺出來	✓				
13	專題周	7月2024	小三至小六	132	\$10,776.50	\$81.64	教師費用及物資	跨學科 (其他)	本年度專題週的主題為「綠在則仁」，日期為6月24日至28日。理念源自可持續發展SDG目標12「促進綠色經濟，確保永續消費及生產模式」。各科按主題進行教學，並安排各級參觀活動：三四年級參觀香港濕地公園、五年級參觀香港科學館、六年級參觀香港中文大學賽馬會氣候變化博物館。亦安排了香港地球之友及綠借地球到校進行了兩場講座。最後一天安排了攤位日：中英數常普通話科，連同理工大學到校服務，合共提供九個攤位遊戲。當天亦邀請了循道衛理楊霞社會服務處到校提供「蝴蝶攤位」。讓學生透過蝴蝶的生命過程，欣賞自然、愛護大自然。另外理工大學當天亦提供到校服務「環保小手工作坊」：環保投籃機、瓶蓋摩天輪，讓本次專題週活動更為充實。	✓	✓	✓		
14	STEM科探活動	全年	小三至小六	132		\$0.00		跨學科 (STEM)						
15	科探日及常識百搭	全年	小三至小六	132		\$0.00		常識						
16	表演藝術課程	全年	小三至小六	10	\$18,000.00	\$1,800.00	課堂及表演費用	藝術 (視藝)	本年度花式跳繩隊同學參加全港跳繩比賽，並獲得兩項季軍，餘下的同學水平亦有所提昇，並參加了50周年畢業禮花式跳繩表演。整體效果良好			✓		

17	音樂表演 弦樂四重奏	全年	小三至小六	132	\$3,900.00	\$29.55	表演費用	藝術 (音樂)	21/6(五)舉辦弦樂四重奏活動，邀請到四位專業樂手到校，為全校學生介紹各弦樂器的特色及作現場表演示範，學生於是次活動均表現投入及感到新鮮。			✓			
	DJ表演							藝術 (音樂)	本年度音樂科於學期末舉行一共4節的「唱片騎師(DJ)小組」，招攬了共5位小六同學參與。其後安排學員於結業禮時間與導師一同進行表演，為學生提供接觸不同類型音樂之餘，還提供表演機會展示所學成果。			✓			
18	表達藝術成長小組	全年	小三至小六	132	\$11,200.00	\$84.85	課堂費用	公民與社會發展	本校與外間機構(Expressive Arts & Counselling)的合辦下，舉辦了「表達藝術成長小組」，招募了9名學生，一起經驗總共8節、每節1小時的表達藝術成長之旅。導師每節均緊扣本校關注事項，制定課堂目標及正向元素，並提供多樣性的物料，讓學生可透過創作探索個人需要、情緒，了解個人特質，從而表達自己。經過8節的創作旅程，本校更在校內籌辦了作品展，讓全校師生了解及欣賞學生的作品。作品展中更有參與的學生擔任導賞員，向校長及學生講解其作品的創作歷程及箇中喜樂。			✓			
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
				第1.1項總計	1,450	\$294,998.20									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野														

1	各科組境外學習交流團	全年	小三至小六	8	\$94,489.80	\$11,811.23	團費	跨學科 (STEM)	本年度學生交流團成功在新加坡舉辦，共有八位學生參加。此次交流活動主旨在透過現場參觀及互動學習，增進學生對STEAM教育與永續發展的理解及應用能力。學生們在整個行程中展現出積極參與的態度，並普遍遵守規範。他們參訪了包括科學館、溫室和動物園在內的多個設施，並到永續發展館及新生水工廠了解了新加坡的永續發展策略，學習如何在日常生活中實施永續生活方式。	✓	✓					
2	國內交流團	全年	小三至小六	132		\$0.00										
3																
4																
5																
				(如空間不足，請於上方插入新行。)												
				第1.2項總計	140	\$94,489.80										
				第1項總計	1,590	\$389,488.00										

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1			
2			
3			
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$0.00
第1及第2項總開支			\$389,488.00

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	132
受惠學生人數：	132
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	霍明輝
職位：	小學部主管

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		